
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24 тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

28.02.2025 № 40-О г. Екатеринбург 

 
О проведении Открытого  

регионального конкурса  

старинной и классической  

музыки 16-18 веков «Bravissimo» 

 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области от 

23.08.2024 № 350 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2024–2025 учебном году», 

Приказа ГАУК СО РРЦ от 27.08.2024 г. № 87-О «Об утверждении плана работы 

ГАУК СО РРЦ на 2024-2025 учебный год» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 15 марта 2025 года Открытый региональный конкурс старинной и 

классической музыки 16-18 веков для учащихся ДМШ и ДШИ, обучающихся 

на струнных смычковых инструментах (скрипка, виолончель) «Bravissimo» 

2. Место проведения: МБУ ДО «ДШИ №1», г. Нижний Тагил.  

3. Утвердить состав организационного комитета Открытого регионального 

конкурса старинной и классической музыки 16-18 веков для учащихся ДМШ и 

ДШИ, обучающихся на струнных смычковых инструментах (скрипка, 

виолончель) «Bravissimo» согласно приложению №1. 

4. Утвердить состав жюри комитета Открытого регионального конкурса 

старинной и классической музыки 16-18 веков для учащихся ДМШ и ДШИ, 

обучающихся на струнных смычковых инструментах (скрипка, виолончель) 

«Bravissimo» согласно приложению №2. 

5. Ответственность за организацию и проведение Открытого регионального 

конкурса старинной и классической музыки 16-18 веков для учащихся ДМШ и 

ДШИ, обучающихся на струнных смычковых инструментах (скрипка, 

виолончель) «Bravissimo» возложить на Ломакову Алёну Валерьевну, 

директора МБУ ДО «ДШИ №1» (по согласованию). 
 

 

 

Директор Н.В. Клещева 
Исполнитель: 

Ландышева Е.А., 
тел: +7(343) 372-79-70 

mailto:rrc@egov66.ru


Приложение №1 

к Приказу №40-О от 28.02.2025 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению 

Открытого регионального конкурса старинной и классической музыки 16-18 

веков для учащихся ДМШ и ДШИ, обучающихся на струнных смычковых 

инструментах (скрипка, виолончель) «Bravissimo» 

 

Председатель оргкомитета: 

Ломакова Алёна Валерьевна – директор МБУ ДО «ДШИ №1.  

 

Члены оргкомитета:  

Старкова Ирина Михайловна – заместитель директора по учебной части МБУ ДО 

«ДШИ №1»; 

Кучерявенко Ольга Валентиновна – заведующая оркестровым отделением МБУ 

ДО «ДШИ №1».



Приложение №2 

к Приказу №40-О от 28.02.2025 

 

Состав жюри 

Открытого регионального конкурса старинной и классической музыки 

16-18 веков для учащихся ДМШ и ДШИ, обучающихся на струнных 

смычковых инструментах (скрипка, виолончель) «Bravissimo» 

 

Председатель жюри: 

 

Александрова Инга Юрьевна – преподаватель высшей категории Свердловского 

музыкального училища имени П.И. Чайковского по специальности «Скрипка» и 

Уральского музыкального колледжа при консерватории им. М.П. Мусоргского. 

 

Члены жюри: 

 

Мартыненко Светлана Алексеевна – заведующая оркестровым отделением НТКИ, 

преподаватель по классу скрипки; 

Шаманаева Наталья Анатольевна – преподаватель по классу виолончель НТКИ. 
 


